



## Biuletyn informacyjny Wielkopolskiej Rady Kręgów Starszyny Harcerskiej i Seniorów

61-809 Poznań, ul. Św. Marcin 80-82 tel. 678524874, e-mail: biuro@zhp.wlkp.pl

NUMER 116(2)2016

L U T Y 2016



2 2 l u t e g o

**D z i e ń**

**M y ś l i**

**B r a t e r s k i e j**

*Pamiętasz, jak...?*

*Pamiętasz, jak...? - to takie piękne pytanie*

*Abyśmy często je słyszeli, gdy zasiadamy przy harcerskim ogniu, by snuć wspomnienia, cieszyć się towarzystwem osób, z którymi łączy nas tyle dobrych chwil i byśmy nadal potrafili pracować nad sobą i zmieniali Świat na lepszy!*

*Z okazji Dnia Myśli Braterskiej przyjmijcie nasz serdeczny uścisk dłoni.*

*Paweł, Olek, Kasia, Basia i Marek*

*Prezydium WR KSH i S*

## 2. Z ŻYCIA KRĘGÓW:



### WIGILIA INSTRUKTORSKA HUFCZA ZHP SZAMOTUŁY

Już tradycją stało się, że na dwa tygodnie przed Świętami Bożego Narodzenia Krąg Starszyny Harcerskiej i

Seniorów „Matecznik” zaprasza wszystkich instruktorów na Hufcową Wigilię Instruktorów. Nie inaczej też było i w bieżącym roku. 12 grudnia w wielkiej liczbie zebraliśmy się w Szamotułach w Domu Św. Zygmunta należącym do Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi, by razem przełamać się opłatkiem, złożyć sobie życzenia i zasiąść do wspólnej wieczerzy. A zasiedliśmy do naprawdę suto zastawionego stołu, do tego pięknie udekorowanego. I za te urokliwe przystrojenie stołu, całej sali, za choinkę i wszelką udzieloną nam pomoc, bardzo serdecznie dziękujemy siostrze Reginie - Dyrektor „Betlejemki”, siostrze Barbarze, siostrze Alicji i pani Halinie Lesickiej. Gdy już nasyciliśmy ducha i ciało, przyszedł czas na Jasełka. Każdy otrzymał swoją rolę oraz szkic scenariusza i po 15 minutowym przygotowaniu w grupach, odbyło się wspaniałe przedstawienie, w którym w pięciu obrazach ukazaliśmy zmagania dobra ze złem na przestrzeni dwóch tysięcy lat, od narodzenia Boga w Betlejem, do naszej harcerskiej współczesności. W trakcie tych naszych Jasełek mogliśmy także podziwiać wielkie aktorskie talenty wielu druhen i druhów. A później oczywiście były tradycyjne wielkopolskie Gwiazdory, które po początkowych połajankach asystowały przy rozdawaniu przez dh. Kasię Grądkę Komendantkę KSHiS Matecznik prezentów. A prezentami w tym roku były bardzo strojne świąteczne stroiki osobiście i własnoręcznie zrobione przez dh. Kasię. A gdy w kręgu przekazywaliśmy sobie iskrę przyjaźni cieszyliśmy się z tego, że tegoroczna Wigilia była tak liczna, że uczestniczyli w niej prawie wszyscy instruktorzy naszego Hufca.

*Krąg Starszyny Harcerskiej i Seniorów MATECZNIK*



## - Halo! Halo!

-Tu „ Szare Mundury” - Instruktorzy Krąg Seniorów ze Złotowa. Zima, a u nas praca wre. Czas, *gdy niedźwiedzie wylegają się w gawrze*, my wykorzystujemy na działania integracyjne i pracę na rzecz hufca, wiemy bowiem, że **człek tyle wart, ile da z siebie innym**. Na tydzień przed świętami Bożego Narodzenia, w sobotę 19. grudnia, przygotowaliśmy dla całej kadry instruktorskiej naszego hufca spotkanie wigilijne. W gościnnych progach restauracji „Krajna” usiedliśmy w kręgu, by przy blasku świec, zaśpiewać kolędy, wysłuchać okolicznościowej gawędy i podzielić się opłatkiem. Mimo niemalże wiosennej aury panował piękny, świąteczny nastrój, gdyż na ten czas dotarło już do nas Betlejemskie Światło Pokoju. Spotkanie to było ważne z jeszcze jednego powodu. Wraz z nami – członkami IKS i naszymi młodszymi przyjaciółmi, instruktorami złotowskiego hufca ZHP - w kręgu zasiadł komendant Chorągwi Wielkopolskiej hm. Tomasz Kujaczyński, To on rozpałił naszą hufcową świecę 80- lecia, która już ponad rok towarzyszy nam podczas wszystkich ważnych spotkań harcerskich. Warto podkreślić, że uczestnicy zbiórki wizytę druha Komendanta odebrali jako wielki zaszczyt i uznanie dla działalności naszego hufca.

Motywy przewodnim tej zbiórki były słowa z piosenki Seweryna Krajewskiego-

***Jest taki dzień, tylko jeden raz do roku.... zwykły dzień, który liczy się od zmroku***

***Jest taki dzień, gdy jesteśmy wszyscy razem. Piękny dzień, który rok nam składa w darze.***

To był piękny dzień i podniosła uroczystość. Jej uczestnicy zabrali do swych domów, drużyn i środowisk, w których pracują, dobre życzenia i płomień światła, które przybyło do nas z Groty Narodzenia Pańskiego. Okres świąt, były więc też upominki ufundowane przez komendantkę hufca hm. Marię Rumińską.

Warto dodać, że ideą przewodnią naszych spotkań jest integracja działających w hufcu kręgów instruktorskich oraz szkolenie kadry instruktorskiej, dlatego często przybierają one formę warsztatów

*hm. Teresa Cicha*

### ***Druhny i druhowie, Seniorzy Chorągwi Wielopolskiej!***

***Pozwólcie, że tą drogą w imieniu całego Instruktorskiego Kręgu Seniorów „Szare Mundury” ze Złotowa złożę Wam życzenia najserdeczniejsze wszelkiej pomyślności w Nowym- 2016 – Roku. Niech spełniają się marzenia i do zobaczenia na rajdowym szlaku.***

***Komendantka IKS hm. Teresa Cicha***



### **OPŁATEK 2016**

Tradycyjnie 6 stycznia w Świątę Trzech Króli zebraliśmy się w sali Domu Harcerza aby podzielić się opłatkiem, złożyć sobie wzajemnie życzenia Noworoczne i zabawić się. Uroczystość rozpoczęła się od wprowadzenia na salę historycznego sztandaru przedwojennej 6 PDH, która po wojnie przekształciła się w VI Hufiec ZHP Poznań – Winiary. Po sztandarze na salę weszli Trzej Królowie a za nimi wniesiono odebrane w niedzielę 20 grudnia ubiegłego roku z poznańskiej Fary Betlejemskie Świątelnice Pokoju. Czas spotkania wypełniały wspólnie śpiewane kolędy i oczywiście piosenki harcercskie. Na zebranych czekały przystrojone świąteczne stoły oraz różne ciasteczka, pączki oraz kawa, herbata i soki. W spotkaniu wzięło udział 38 druhien, druhów, ich bliskich oraz sympatyków. Trzy godziny spotkania minęły jak przysłowiowe trzaśnięcie z bicia. Wspólny krąg, pożegnalna pieśń i... i wspólne porządki po spotkaniu, i do następnego razu *Jarosław Gendera*

### **PIERWSZA ZBIÓRKA HKS W SŁUPCY W ROKU 2016**

Uroczyste rozpoczęliśmy pierwszą zbiórkę Kręgu w 2016r. Komendant złożył wszystkim obecnym najserdeczniejsze życzenia noworoczne i w gawędzie przedstawił zamierzenia na pierwsze półrocze. Weźmiemy udział w różnych formach zbiórek, spotkań, biwaków, zjazdów organizowanych przez nasz Krąg, przez inne Kręgi Seniorów, także organizowanych przez władze harcercskie, Wspólnotę Skulską, WR KSHiS, GK ZHP, Hufiec w Koninie, władze Chorągwi Wielopolskiej. Dotrzemy do przyjaciół: w Ostrowie Wielkopolskim, Mogilnie, Koninie, Janowcu Wielkopolskim, Gnieźnie, Chałupskach, Słupsku, Poznaniu, Pucku, Częstochowie, Skulsku, Warszawie, Lublinie, Zakopanym, Adamowie. Uczestniczyć będziemy w noworocznych opłatkowych i wiosennych spotkaniach WR KSH i S i Wspólnoty Skulskiej, uroczystościach Dnia Myśli Harcerskiej, karnawałowym biwaku instruktorów Hufca Konin, 1050 rocznicy Chrztu Polski, uroczystej szczególnej zbiórce z okazji Harcerskiego Dnia Kobiet, XXXII Rajdzie Rodło, XXI Dniu Skupienia w Skulsku, wypoczywać w



Harcerskim Ośrodku Morskim Pucku i w Harcerskim Schronisku na Głodówce, dotrzemy w Pielgrzymce Ogólnopolskiej do Częstochowy, uczestniczyć będziemy w patriotycznych - z okazji rocznicy Bitwy Warszawskiej - integracyjnych piknikach w Lubochni i Janowcu Wielkopolskim, spotkamy się w lasach Mogileńskich na Nieobozowej Akcji Letniej, dotrzemy na XXV Złazie Seniorów i Starszyny Harcerskiej. Czynn timer włączymy się w uroczystości naszego miasta. Uczestniczyć będziemy w zbiórkach gromad i drużyn harcercskich naszego miasta. Prowadzić będziemy systematycznie stronę internetową

HKS Słupca [www.hksslupca.pl](http://www.hksslupca.pl) Wspomagać będziemy Komisje Historyczne Hufca Konin i Chorągwi Wielopolskiej. Na łamach miejscowej prasy informować będziemy o obecn timer harcercstwie a także o historii harcercstwa. Ale przede wszystkim spotykać się będziemy co miesiąc w naszej harcercówce na ul. Poznańskiej 18.



W drugiej części zbiórki hm. Eugeniusz i pwd. Krzysztof, niedawni solenizanci, zaprosili do wspólnego stołu, na którym pojawiło się ciasto, owoce, herbata i kawa. Phm. Władysława obdarowała każdego członka Kręgu własnoręcznie wykonanymi szydełkiem serwetkami. Każde małe dzieło było inne i piękne. Dziękujemy. Melodie harcerskie wraz z akompaniamentem akordeonu, intonował pwd. Stefan. Zbiórkę zakończyliśmy tradycyjnym kręgiem.

*hm. Władysław Szymański*



## OPŁATEK 2016

Dnia 16 stycznia 2016r odbyło się opłatkowo – noworoczne spotkanie Kręgu Starszyny Harcerskiej OWAR – tradycyjnie w gościnnej Szkole Podstawowej nr 46 w Poznaniu. Wraz z Kręgiem świętowali zaproszeni goście: Komendant Wielkopolskiej Rady Kręgów Starszyny Harcerskiej i Seniorów – hm. Paweł Napieralski z małżonką, przewodniczący Chorągwiej



Komisji Stopni Instruktorskich – hm. Włodzimierz Michalak, przedstawiciele kręgów Wiarusy i Dziewiątacy z Poznania oraz Damy Radę z Wągrowca. Po zapaleniu świecowiska przez panią dyrektor SP nr 84 – żonę druha Napieralskiego oraz przez niego samego, druha Włodzimierza Michalaka, a także przez członka prezydium Wielkopolskiej Rady Kręgów Starszyny Harcerskiej i Seniorów – hm. Marka Urbanowicza - Komendant OWAR-u zapalił osobną świecę dla tych, którzy odeszli na wieczną wartę. Po uczczeniu ich pamięci chwilą ciszy oraz złożeniu sobie życzeń noworocznych – rozpoczęło się spotkanie przy kawie i cięście. Mile upływał czas przy

pagawędkach i śpiewaniu kolęd z wtórem gitary i mandoliny druhów Mrozów Nie obyło się również bez humorystycznych opisów charakterów uczestników według ich znaków zodiaku oraz bez wizyty Gwiazdora „godojącego po naszymu”, który wszystkim wręczył upominki.

*phm. Walenty Kupczyk*



## **NIEOBOZOWA AKCJA ZIMOWA – UJAZD 2016** Po bardzo udanej –

zorganizowanej przez dh. Olszaka – Nieobozowej Akcji Letniej Ujazd 2015– Instruktorski Krąg Seniorów „Dziewiątacy” postanowił pomóc w niesieniu radości dzieciom nie wyjeżdżającym na czas ferii. Dh hm Zygmunt Olszak – od roku sołtys wsi Ujazd – podjął się organizacji zajęć dla dzieci z trzech sąsiadujących wsi. Jako sołtys jest pierwszym, który postawił na działanie w oparciu o harcerstwo. Krąg „Dziewiątacy” wspomaga dzielnie dh. Zygmunta – czego efektem jest przede wszystkim radość i zadowolenie dzieci i ich Rodziców. Od 18-go stycznia w świetlicy sołectwa zaczęły się zajęcia: rywalizacje przeplatały się z zabawą. Ich różnorodność bardzo podobała się dzieciom. Konkurs plastyczny indywidualny i zespołowy, turnieje piłkarzyków, tenisa stołowego i rzutek.

Mnóstwo śmiechu i wesela dostarczył bal przebierańców a prawdziwą niespodzianką był kulig w jedynym momencie, w którym aura pozwoliła. Uczestnicy wykonali także prześliczne laurki na przypadające właśnie święto Babć i Dziadków. Poszukiwali potem Babć i Dziadków, którym zastąpiły życzeniami nieobecnych wnuków. Do imprez tych słodkie poczęstunki przygotowywały Panie Mamy, które prześcigały się wręcz w prezentowaniu swych kulinarnych umiejętności. Wójt i inni dobrzy ludzie przekazali też drobne upominki i były one nagrodami za udział w konkursach i turniejach wraz z dyplomami wystawionymi przez sołtysa. Całość odbywała się przy pomocy i opiece członków naszego kręgu. Dzieci polubiły druha Kazia Łukaszewicza, drużny Bożenę Witkowską, Grażynę Szymkiewicz i Irenę Gołuch. Członkowie Kręgu na zbiórce postanowili- że ilekroć pojawi się okazja zrobić coś dla radości dzieci- to na pewno nie pozostaniemy obojętni. I ja tam byłem, i placek jadłem i herbatę piłem a co widziałem to Wam opisałem! Czuwaj!

*pwd. Robert SHREK Kroll*

## 4. RELACJE: NOWOROCZNA UROCZYSTA ZBIÓRKA WSPÓLNOTY SKULSKIEJ W MOGILNIE



Na zaproszenie Komendy Wspólnoty Skulskiej im. ks. hm. Antoniego Bogdańskiego oraz na zaproszenie Komendanta p.wd. Jerzego Lipińskiego, gospodarza a zarazem Komendanta Harcerskiego Kręgu Seniorów Ziemi Mogileńskiej im. Leona Niewiadomskiego delegacje Harcerskich Kręgów Seniorów ze swoimi komendantami z: Bydgoszczy, Gdańska, Gdyni, Gniezna, Inowrocławia, Konina, Krosna, Łodzi, Janowca Wielkopolskiego, Mogilna II, Ostrowa Wielkopolskiego, Poznania (Historycy, Owar, Piątacy, Wiarusy, Wilda, Wilki Morskie z Kiekrza, Dziewiątacy, Jeżyce i i II), Słupcy, Wrześni, Szczecina, Trzemeszna, Wągrowca, spotkali się w odświętnie przygotowanej restauracji *Boss* w Mogilnie. Na spotkanie przybyło 110 Seniorów z 26 Kręgów. Zbiórkę zaszczycili: hm. Bogdan Radys - Kierownik Wydziału Starszyny i Seniorów Głównej Kwatery ZHP, hm. Wiesława Klimowicz - członkini Rady Chorągwi Wielkopolskiej, Pan Leszek Daszyński - Burmistrz Mogilna, Pan Krzysztof Szarzyński - Wicestarosta Mogileński, hm. Barbara Bultrowicz - Komendantka Hufca ZHP w Mogilna, hm. Halina Krystowczyk – zastępca kierownika referatu seniorów Chorągwi ZHP w Bydgoszczy. Padła komenda baczność i na salę obrad wprowadzone zostały sztandary: Sztandar Hufca ZHP Mogilno im. Jana Kilińskiego i HKS Mogilno im. Leona Niewiadomskiego. Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych członków Wspólnoty. Uroczystą zbiórkę prowadził hm. Paweł Napieralski; Zastępca Komendanta Wspólnoty Skulskiej, Przewodnicząc WR HKS i S. Zespół Artystyczny ze Szkoły Podstawowej im. Ofiar Katynia ze Strzelec pod kierownictwem Pani Danuty Bońkowskiej przedstawił *Jasełka wraz ze światem bajek*, kolędami, które pięknie brzmiały w odświętnie przystrojonej sali. Phm. Iwona Milas, Komendantka Wspólnoty podziękowała młodym artystom i Pani Danucie za uświetnienie zbiórki Seniorów. Zebrani Seniorzy gromkimi brawami podziękowali za świąteczno-noworoczne jasełka. Szanowni goście: Pan Burmistrz, Pan Zastępca Starosty Mogileńskiego, hm. Paweł, phm. Iwona; a także od Kustosza Sanktuarium w Skulsku ks. Mariana Kowalskiego, złożyli obecnym Seniorom harcerskim najserdeczniejsze życzenia noworoczne i jeszcze świąteczne. A po wspólnym zdjęciu rodzinnym, obecni seniorzy łącznie się opłatkami przekazywali sobie nawzajem najlepsze życzenia.

W drugiej części zbiórki hm. Paweł przedstawił sprawozdanie Komendy Wspólnoty Skulskiej za 2015 rok. Omówił precyzyjnie i szczegółowo propozycje programowe na następny rok. Wcześniej owe dokumenty wraz z upominkami związanymi z Mogilnem i piękną Ziemią Mogileńską przekazał każdemu uczestnikowi zbiórki Komendant HKS p.wd. Jerzy Lipiński. Dziękujemy.

Prowadzący zbiórkę w swych wypowiedziach, dłużej zatrzymał się na omówieniu XX Patronalnego Dnia Skupienia w Skulsku, który odbędzie się **11 czerwca 2016 roku**. Poinformował, że w tym roku nastąpi w Mauzoleum Pamięci Harcerskiej wymiana tabliczek epitafijnych. Phm. Iwona Milas wręczyła wszystkim „Statut Stowarzyszenia „Skulsk – nasze wspólne dobro”. W §10 czytamy Stowarzyszenie realizuje swój cel poprzez /.../ Pkt. 24 prowadzenie Mauzoleum/Muzeum Harcerstwa w Skulsku”. /.../ Hm. Paweł poinformował obecnych, że Zbiórka Sprawozdawczo-Wyborcza Wspólnoty Skulskiej odbędzie się 24 września 2016 roku w Sali Konferencyjnej Domu Studenta *Jowita* w Poznaniu. Podjęto decyzję o przyjęciu do Wspólnoty Skulskiej Kręgu Seniorów Harcerskich z Krosna. Krąg reprezentował hm. Jan Omachel.

Uzupełniono skład Komendy Wspólnoty. Wybrano harcmistrza Marka Urbanowicza, powierzając Mu obowiązki kwatermistrza. Wszystkie głosowania odbywały się jawnie poprzez głosowanie przedstawicieli z poszczególnych Kręgów. Sekretarz Kapituły Skulskiej p.wd. Barbara Włodarczyk poinformowała obecnych o pracach Kapituły przypominając, że wnioski na tabliczki epitafijne należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 29 lutego 2016 roku. Przypomniała, że we wniosku należy przedstawić zasługi dla harcerstwa.

W części informacyjnej zbiórki przypomniano:

- o XXXII Rajdzie Rodło i możliwości skorzystania z wypoczynku w Pucku,
- o kolejnej Ogólnopolskiej Pielgrzymce do Częstochowy, z zaproszeniem seniorów do udziału w pielgrzymce,
- o naradzie kierowników Referatów Chorągwi i komendantów Kręgów, którzy mają potrzebę spotkania się w takim gronie w Głównej Kwaterze w dniu **16 marca 2016 r.** o godz. 11:00
- o kolejnym XXV Złazie Seniorów i Starszyny Harcerskiej w Lublinie.



Podczas zbiórki rozbrzmiewały melodie harcercskie intonowane przez Druhowie z Kręgów z Poznania Wiarusy i Jeżyce II przy wtórze akordeonisty z Kręgu z Mogilna. Na zakończenie hm. Paweł Napieralski podziękował Członkom HKS Ziemi Mogileńskiej im. Leona Niewiadomskiego na czele z komendantem pwd. Jerzym Lipińskiego za przygotowanie zbiórki, podziękował także kierownictwu restauracji *Boss*, hm. Barbarze Bultrowicz (komendantka Hufca ZHP Mogilno), p. Leszkowi Duszyńskiemu (Burmistrz m. Mogilna), p. Krzysztofowi Szarzyński (v-ce Starosta Mogileński) - za opiekę, pomoc i wsparcie osobiste przy organizacji imprezy. Harcerski krąg zakończył kolejną zbiórkę noworoczną. Do zobaczenia, do następnej noworocznej zbiórki w 2017 roku

*hm. Władysław Szymański*

## 5. INFORMACJE :



# XXXII HARCERSKI RAJD RODŁO



*Zamek krzyżacki w Bytowie*

XXXII Rajd Rodło - Trasa Seniorów - odbędzie się w dniach 20-22 maja 2016 na terenie północnych Kaszub i zakończy w Bytowie. Zakwaterowanie przewidziano w doskonałych warunkach Hotelu Słupsk ul. Poznańska 11 w Słupsku, w pokojach 1, 2, 3 i 4 osobowych. Ilość miejsc ograniczona dla 150 osób. O przyjęciu na rajd zadczyduje kolejność zgłoszeń.

Program trasy seniorów przewiduje:

1. 20 maja: inauguracja trasy, wizyta w muzeum, spacer w centrum miasta, kominek harcerski.
2. 21 maja: wycieczka trzema trasami Północnych Kaszub, m.in.: Park Słowiński, Ustka,
3. 22 maja: msza św., przejazd do Bytowa, zwiedzanie Zamku Krzyżackiego, zakończenie Rajdu Rodło.

Koszt uczestnictwa 250,00 zł.

Zgłoszenie i opłatę prosimy przesłać w terminie do 31 marca na konto:

**ZHP CHORAĞIEW GDAŃSKA, 80-823 GDAŃSK ul. ZA MURAMI 2-10,  
nr rach. 05 1240 5400 1111 0010 6647 6141**

Treść przelewu: DSCZ – Trasa Seniorów Rajdu Rodło, nazwisko imię uczestników





## 72 ROCZNICA ŚMIERCI

PIERWSZEGO NACZELNIKA „SZARYCH SZEREGÓW” HARCISTRZA FLORIANA MARCINIAKA I GRUPY WIELKOPOLSKICH INSTRUKTORÓW HARCERSKICH

### PROGRAM UROCZYSTEGO APELU PAMIĘCI

20 lutego 2016 roku godz. 15.30 .

Zbiórka przed wejściem do Fortu VII godz. 15.00

Muzeum Martyrologii Wielkopolan

Fort VII w Poznaniu

#### UCZESTNICY:

Członkowie Stowarzyszenia „Szarych Szeregów” i Seniorzy ZHP;  
Harcerki, harcerze i instruktorzy hufców wielkopolskich;  
Przedstawiciele władz administracyjnych miasta Poznania i Wielkopolski;  
Kombatanci i mieszkańcy z Poznania i okolicy.



### OPIEKUNOWIE KRĘGÓW Z RAMIENIA PREZYDIUM RADY WR

**KSHIS:** Zgodnie z tradycją każdy członek Prezydium Rady ma przydzielony Krąg Seniorów wchodzące w skład Rady, celem zapewnienia kontaktu tych Kręgów z Radą:

**Aleksander Sekulski:** Kręgi z Chodzieży, Gniezna, Konina, Słupcy, Koła, Trzemeszna, Turka, Wągrowca, Wrześni,

**Marek Urbanowicz:** Kręgi z Kościana, Leszna (3), Miejskiej Górk, Śmigła, Śremu, 8 PDH z Poznania,

**Katarzyna Grażka:** Kręgi z Szamotuł, Wronek (2), Złotowa, Piły, Nowego Tomysła,

**Paweł Napieralski:** Kręgi z Czerwonaka, Stęszewa, Puszczykowa, Wschowy oraz z Poznania – Historycy, Jeżyce (2), Wielki Morskie, Dziewiątacy,

**Barbara Król:** Kręgi z Lubonia (2) oraz z Poznania – OWAR, 10 PDH, Wiarusy, Piątacy, Wilda.

Ponadto za uprzednią zgodą Komendanta Kręgu z Ostrowa Wielkopolskiego – **hm.**

**Macieja Maślińskiego** druh Napieralski przydzielił mu Kręgi z Jarocina, Kalisza, Kobyлина i Ostrowa.



## ZŁOT SENIORÓW HARCERSKICH Z WIELKOPOLSKI – 1050 ROCZNICA CHRZTU POLSKI – OSTRÓW LEDNICKI – 2 0 1 6

ORGANIZATOR: KRĄG STARSZYJNI HARCERSKIEJ „BEZIMIENNI” W GNIEŹNIE  
WÓJT GMINY ŁUBOWO

PREZYDIUM WIELKOPOLSKIEJ RADY KRĘGÓW STARSZYJNI HARCERSKIEJ I SENIORÓW

TERMIN : 16 KWIETNIA 2016 ROKU

MIEJSCE: GNIEZNO, ŁUBOWO, OSTRÓW LEDNICKI

KOSZT: 18 ZŁOTYCH + 15 ZŁOTYCH AUTOBUS

TERMIN ZGŁOSZENIA: 20 MARCA 2016 – hm. ALEKSANDER SEKULSKI TEL. 784-069-484 adres meilowy:

[slawek.sekulski@wp.pl](mailto:slawek.sekulski@wp.pl)

WPLĄTY: ZŁOT SENIORÓW – 1050 ROCZNICA CHRZTU POLSKI NR KONTA:  
**25234000097230103000001689**

DOJAZD: AUTOBUS W DNIU IMPREZY GODZ. 8.00 PLAC MICKIEWICZA POZNAŃ

PROGRAM: - ZWIEDZANIE KATEDRY W GNIEŹNIE – GRÓB ŚW. WOJCIECHA  
 - POCZĘSTUNEK W ŁUBOWIE LUB W DZIEKANOWICACH  
 - WYJAZD NA OSTRÓW LEDNICKI  
 - HARCERSKA POŁOWA MSZA ŚW.  
 - KRĄG OGNIISKOWY, GROCHÓWKA HARCERSKA

PLANOWANE ZAKOŃCZENIE OK. GODZ. 16.00

ORGANIZATORZY ZAPRASZAJĄ KRĘGI SENIORÓW Z WIELKOPOLSKI ORAZ OŚCIENNYCH  
 WOJEWÓDZTW. LICZYMY NA LICZNY UDZIAŁ CZŁONKÓW I SYMPATYKÓW HARCERSTWA.

## 1% DLA CHORAĞWI WIELKOPOLSKIEJ ZHP

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do wszystkich o przekazanie 1% podatku dla Chorągwi Wielkopolskiej ZHP, jako organizacji pożytku publicznego. Środki, które przypiszecie nam Państwo w swoich rozliczeniach rocznych PIT za rok 2015 pozwolą na realizację naszego programu wychowawczego, który od ponad 100 lat jest sprawdzoną metodą kształtowania młodych ludzi. W wypełnieniu właściwego druku PIT ułatwi program e-pity dedykowany dla naszej organizacji. Program umożliwia przekazanie deklaracji przez Internet.

## 6. Z ŻAŁOBNEJ KARTY :



W DNIU 2 LUTEGO 2016 ROKU ODSZEDŁ NA WIECZNĄ WARTĘ W WIEKU 81 LAT

### Ś. P. przewodnik RYSZARD LUDWICZAK

założyciel w 1984 roku i wieloletni komendant **KRĘGU INSTRUKTORÓW - SENIORÓW „DZIEWIĄTACY”** Z HUFCA ZHP POZNAŃ WILDA INICJATOR I WSPÓŁFUNDATOR TABLICY POŚWIĘCONEJ B. HUFCEWEMU HARCERSTWA DĘBIECKIEGO HM. TADEUSZA ZIELIŃSKIEGO NA BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 84 W POZNANIU UL. SZCZEPANA 3 MSZA ŚW. ŻAŁOBNA ODBĘDZIE SIĘ W DNIU **11 LUTEGO 2016 R** (czwartek) o GODZ. 11.00 W KOŚCIELE ŚW. OJCA PIO POZNAŃ –STRZESZYN **POGRZEB W TYM SAMYM DNIU O GODZ. 12.30 NA CMENTARZU KOMUNALNYM POZNAŃ – JUNIKOWO**

PREZYDIUM WIELKOPOLSKIEJ RADY  
 KRĘGÓW STARSZYNY HARCERSKIEJ I SENIORÓW  
 RADA KRĘGU INSTRUKTORÓW – SENIORÓW DZIEWIĄTACY

## ZAPRASZAMY NA NASZE STRONY INTRNETOWE:

Wydział Starszyny Harcerskiej i Seniorów GK ZHP Warszawa - [www.starszyzna.zhp.pl](http://www.starszyzna.zhp.pl)  
 Komenda Chorągwi Wlkp. ZHP - [www.wielkopolska.zhp.pl](http://www.wielkopolska.zhp.pl)  
 Wielkopolska Rada Kręgów - [www.seniorzy.zhp.wlkp](http://www.seniorzy.zhp.wlkp)  
 Starszyny Harcerskiej i Seniorów - [www.seniorzy.zhp.wlkp](http://www.seniorzy.zhp.wlkp)